Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Ujésjellés Kanalizime Sha Ura Vajgurore

K32803022R

Rr. Dimal, Lagja 18 tetori

Ura Vajgurore

22,04.2003
29588

Prodhim dhe furnizim me uje te pishem

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
27.03.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




UJ Esjellés Kanalizi_m_;-_ S_l_l_a_l Ura Yaj gurore PASQ_Y_RAT FINANCIARE 2018______

A. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI).........c.veeeeveseeeesesseseseesssesesee e eeseseeee e 2-3
L P . 2
DETYRIME DHE KAPITALL........cucueteeseseuesessessesesmorssesssessessssssseessassssssesesssesssssssns s e e s e e 3

B. PASQYRA E PERFORMANCES ........ccoueutseseresesemeeessmssssssssssssasassssssssssssmsms s seneneeseesseeseesesesen 4-5
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE .....vvvseeeeenseseses s 4
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE . .......cuuveeeerrerereeseoseeseeeeeeeeeeseeeeeeeesesens 5

C. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE........cutvtveeteeeeseeeeee oo e 6

D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO.......coveeemisseseeeee o eeeeeeees e eeeeeees 7

E. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE .......ccuevitmisieeeasacaseessesssessesssssosos o eseseseessesese s 8-17

Fage 1 nga 19




Ujésjellés Kanalizime Sha Ura Vajgurore PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCT)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
E GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE

1 Mjete Monetare Bgt e 499,314 710
2 Investime(Titu] Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksione -

1.Nga Aktiviteti | Shfrytezimit (Klienté) 16,092,623 14,785,563
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit 8,052,576
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike -

4.Té Tjera (Debitore té tjerg) 410,125 425,125

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar =

el oyl it} Ll [ =[] JI3

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 1,200,394 1,067,727
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té& Gatshme

4, Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje
5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere t& Huadhénies

1.Toka dhe Ndértesa LN T ) 42,653,791 16,338,294
2.Impiante dhe Makineri 132,307,334 1,495,482
3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje 302,988 333,266

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
I __ o]

Sheénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Ujésjellés Kanalizime Sha Ura Vajgurore PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1.Tftu1te Huamarrjes | =y
__|2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé = % '
3.Arkétime né Avancé pér Porosi_ 88 reel B il
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfryhézimit(fu__r_ni_gl_ . 35,565,401 | 29,464,768
5.Déftesa té Pagueshme ' .
_|6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
|7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Piesémarrje

~_|8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime sho . iﬁiB,SSI L 2,845,332
] 9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 71,057 1,647,045
10.Té Tjera t& Pagueshme . 4,749,577 4,778,744

 Totall 1D ve Afatshkurtéra (1-10) _ 41,412,886 38,735,889
| 2|Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara _
3| Té Ardhura t& Shtyra(dhe Grantet) ] S -
4| Provizionet i - i

LTitujt e Huamarrjes (T i

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé | il s |
_|3.Arkétime né& Avancé pér Porosi | | -

478 Pagueshme PpEr Aktivitet Shfrytezuese(Fumrtorei R i g o o
5.Déftesa té Pagueshme i o b LN TN
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup T ; ' Th
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje ) ]

[ 8.T€ Tjera té& Pagues hme

Té Paguesi'lme pH.r Shpenzlme tﬁ Konstatuara ! =4t . -
Té Ardhura té Shtyra e
Provizione(Pér pensionet, etj) mo oL -t

Detyrime Tatimore té Shtyra S E T AT e A D) -

0e (win

1|Kapitali i Nénshkruar S 170,356,0&" 4,066,002 |
__2|primi i Lidhur me Kapitalin (-) 3675840 | 3,675,840 |

3| Rezerva Rivlerésimi 5l ' e 11

4|Rezerva t& tjera ) 4,578,425 4,578,425

1.Rezerva Ligjore 199,208 199,208
2Rezerva Statutore . =~~~ 0000 il ; . i __"_ _._ B - A g
3Rezerva té Tiera I L 4379217 | 4379217
__5|Fitimi i Pashpémdaré Bl | (8,557,413) _ (8,693,191)
(13,009,171): |

Fitiml_{Hu‘nbja] e Vitit Financiar

Shenlmet mb| pasqyrat ﬁnancnare ne faqet vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave f inanciare.
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PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit =~ 13 23227877 31,011,043

1

2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

4 Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit 17,022,646 17,610,166

5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (22,173,104) (19,216,475)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (3,687,840) (3,561,900)
Té Tjera Shpenzime (18,485,264) (15,654,575)

6 Shpenzime Personeli 15  (24,733,519) (26,184,587)
Paga dhe Shpérblime (21,325,195) (22,740,316)
Shpenzime pér Sigurime Shoqgérore dhe Shéndetésore (3.408,324) (3,444,271)

7 Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale 9

8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (9,257,097) (1,616,373)

9 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 (2,095,974)  (1,467,996)

10 Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t€ Tjera Ekon.

Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa té Arketueshem dhe t& Ardhura (& Tjera t& Ngjashme

11 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

12 Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

13 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

14 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

5 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

16 Fitimi(Humbja) e Vitit Financiar | T(As009A7d) 435778
e Flﬂnﬂ(Humbja]Piir' s e : |' o
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Ujésjellés Kanalizime Sha Ura Vaj gurore _ PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

1 Fitimli(Humbja) e Vitit Financl:

2 Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimiari & Hu: : - -

3 Diferencat nga Rivleresimi i Akliveve Afalgjata Materiale - -

4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.S 2 - -

5 Pjesa e té Ardhurave Gijithéperfshirese nga Pjesemarrjet : - -

6 Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - -
17 Totall 145 Avahurave Gjthiperih. pbr Vi (2) i
_ Totaliité Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) T

Pronarét e Njesise Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese 5

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

(18,009,171)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9,257,097
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i
Sistemim rezultati viti | kaluar
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritje/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe t& Tjera 6,760,516
Rritje/Rénie né Inventaré (132,668)
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme 4,495,478

1,616,373

(8,554,431)
(268,609)
8,530,514
661,812

__Rntjep‘RenleneDetynmetndaJPunonjésve L e S (1 318481)

552711

ez

| Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale (54,167)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera (166,300,000)
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera

(2,384,185)

Dlwd i leArketu

(2384185

[N Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 166,300,000
Arketime nga Emetimi i Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua té Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje & Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve té& Perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare
Interes i Paguar

Dividende té& Paguar

Mjete monistare Neto nga AKiiv. e Finanelmit [\ {11 1171 T 166,300,000

_ eez7an)

Mistet Monatare dhe Ekulvalentet né Filim t6 Periudnés

etet Monetare dhe Ekulvalentetné Fundte Periudhés " " 499,314

L7100

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

-

Té& ardhura totale
glithépérfshirése pér vitin:

Fitimi/ Humbja e vitit

135,778

B5,778

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Transaksionet me pronarit e
njésisé ekonomike té njo hura
direkt né kapital:

135,778

Emetimiikapitalit té
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave)

- (11595,680)

595,680

Dividendé té paguar

Efektii ndryshimeve né politikat kontabél

Té ardhura totale
ithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

(18,009,779

(100877

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njo hura
direkt né kapital:

Shlese kapitalinga Bashkimilkomunave

56,300,000

16,300,000

Dividendé té paguar

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

“Ujesjelles Ura Vajgurore™ sh.a eshte krijuar si shogeri anonime me vendim te gjykates se rrethit Gjygesor
Tirane nr.29588 date 22.04.2003. Kapitali i rregjistruar i shogerise aktualisht eshte 170.366.002 leke, numri
i aksioneve 1, vlera nominale 170.366.002 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte furnizimi me uje te pijshem per konsumatoret dhe shitja e
ujit ne Bashkine Ura Vajgurore, perfshire banoret e qytetit dhe fshatrave ne perberje te saj; Pashalli,
Skrevan, Vokopole, Komunen Poshnje dhe nje pjese te Komunes Otllak. Mirembaijtien e sistemeve te
furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhefose blerja e uijit per plotesimin e kerkesave te konsumatoreve.
Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe 2 trajtimit te ujrave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembaitja e sistemit te
ujrave te ndotura si dhe impianteve te pastrimit te tyre.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-té), t& pémmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergafitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave t€ tjera, dhe parimit 1€ té drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar

(“leké).
4, Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari medhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vieré,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& té ardhurave té shoqérise dhe aktivitete té tjera té cilat
nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e akliveve afatgjata dhe investime t& tiera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g& gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto 1€ kontribuar

dhe t€ huasé té shogérisé.
Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé akliv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé
fransaksion financiar mund te jeté, per shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale 1€ tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi g& nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet me vierén aktuale
té pagesave té ardhshme té skontuara me normeén e interesit té tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund 1€ periudhés raporiuese,matjia e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
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koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit q& jané 18 klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tjera t&
pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale t& pagesave té
ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t€ ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit t& ndonjé aktivi
financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvierésimit, njihen
menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund 1& lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e pozicionit
financiar t€ debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari
zhvlerésimi,né fitim ose humbije.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afalgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Filimisht, inventari njinet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve t& lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérveg cmimit t€ blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér t&
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Iéndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje, pérbéhet nga ¢mimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime t&
tiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé té ulét midis kostos dhe gmimit té vierésuar té shitjes pakésuar me kostot
pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do 1€ sigurojné té ardhura né periudhat € mévonshme.
Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési & pérdorimit dhe sigurimit té t& ardhurave.

Altivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-€) njinen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shoqéria, &shté e mundur
qé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me
besueshmeéri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e péritimit & tij nga blerja apo prodhimi.
Njé element | AAM-s€, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér t&
gjithé klasén e AAM-sé qé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtchen kostos sé AAM-sé vetém nése ato pémbushin
kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar, Kostot qé
lidhen me mirémbaitjet dhe riparimet e vazhdueshme njinen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né gdo daté t€ raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njinet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike pérgjaté
jetés sé dobishme 1€ kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té& dobishme pa afat si pér
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shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e
muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jané né ndértesa 5 % te vierés sé mbetur dhe pér aktivet e tiera 20% té vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetém nése: &shté e mundur qé t& keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga

zhvlerésimi.
Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet me
vieren e drejté t€ arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbritie tregtare, zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim)
té bleré.

Teé ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar € gjitha kushtet e méposhtme: i jané
kaluar blerésit 1€ gjitha mreziqet dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve: shogéria nuk
vazhdon 1€ jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé
qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kantroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e t&
ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do
te merrenkostot q& kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me ftransaksionin, mund & maten me

besueshmeéri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund té matet me besueshméri: éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit &
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot € ndodhura pér shérbimin, si
dhe ato & do t€ ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshmér.

Te ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t€ pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njinen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé
(rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té& konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; té
ardhurat nga dividendét njinen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret € dalin aktive pér shiyerien e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit 16 té
ardhurave me shpenzimet brenda & njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spof) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shtd |
pérafert me kursin e datés 'sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér € gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raporiuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té shprehur
né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé
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maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit: zérat
jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté
pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& z&rave monetare me
kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabé! kur
ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njinet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do t&
njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, 1€ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2018 jane 1

euro=123,42,

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njinet si shpenzim
tatimor né pasqyren e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njinet si njé z& i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore dhe
ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t€ miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme né periudhat
e ardhshme si rezultat i fransaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té
njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) té

papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e vitit 2017.

5. Mijete Monetare (likujditete né arke, banké et].)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

e P T3 Y T
P = menievy . ionedni L 0 Vele  leke  Vate

1 Mjete monetare néarké ~ Leks Y PRl 2
2 Mjste monetare né banké Leké/Euro/ 499,314 - 710 -
3 Investime né tregje shumé likuide  Leké e 5 o

fiE i Shumanlig S e e 499,314 b s ] O e

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né
monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga Banka e

Shqipérisé.

6. T&é Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

1 Nga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente) T 15,092,628 14,785,563

Njesité Ekonomike Brenda Grupit -

Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -

Té Tjera (Debitore té tieré) 1,410,125 8,477,701
Shteti-Tatim fitimi aktual - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar

AWN

Debitore te ujesjellesit /Lushnje/kutalli 1,000,000 8,052,576
Te tjera ,nga kontrolli KLSH 410,125 425,125
5 Kapital i Nénshkruar | Papaguar - ¥
iShuma = 0 ] TR e T T e L P 7. e 23,263,264
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Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shogeria

ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore & marrdhenieve me furnitorét,

Drejtimi viereson se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe

nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari
Inventaret, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon:

e | Vi rsporiues 31.12.2018

1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 906,932 806,676
2 Inventar | imet 293,462 261,051
3 Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -

4 Produkte té Gatshme " %

5 Malira - -

6 Aktive Biologjike - -

7 AAM t& Mbaijtura pér Shitje -

8 Parapagime pér Inventar R i

“Shuma 1,200,394 1,067,727

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushtrimit 2018. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e

rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.

Vierat e paraqitura pér inventaret jané viera me ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me

kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur dhe nuk éshté nevoja pér zhvieresime 1€ inventaréve.
8. Shpenzime té Shtyra - Nuk ka

9. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

materiale(AAM-t€) paragiten si vijon: .
[ o s S S TR i e
| | Tokoffeene  Ndertesa MPeMedte | Mite gt wepoces  Tomi
| A KostoeAAM-ve01.01.2018 = 3,675840 43,907,934 = 12,338,882 666600 666218 = 61,255,474
Shtesat 740,000 27,588,021 137,479,765 55,968 731,413 166,595,167
_Pakésimet .. LS S a0 e (241,000)
© Kostoe AAM-ve31.12.2017 4415840 71495955 | 149,577,647 722,568 666,218 731,413 | 227,609,641
bt s e . T s Rl
Amortizimi ushtrimit 2,012,524 7,173,085 44,249 41,997 9,271,855
Amortizimi pér daljet e .
AN e PG RO
* Amortizimi AAM-ve s s L KT
L - 33258004 18001727 545570 4028 - 52,345,529,
¢ Zhvleresimi AAM-ve | e d i i : Faans
|7 01.01.2017 (e S - (S : '
Shtesat = = : -
_Pakesimet = = . :
- Zhvlerésimi AAM-ve A ol i 3 _ | .
31122017 : 7 i
; Vleranetoe AAM-ve SRR ; 5 PR - EEEEER
D 3675840 12662454 1495483 165279 16797 - 18,167,043
i :’f;az"z%*;’?‘_’ AAMIVE  amsma0 38237951 131575920 176908 125890 731413 175,264,112
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AAM-&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar

nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2018.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur, e njejté me até q& perdoret per

gellime fiskale.
Shogéria vieréson né ¢do daté 1€ raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar, Drejtimi
vlereson se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur

zhvleresime.
Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 54, Vendimi nr.63 date 27.01.2016 “Pér

riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujrave t& ndotura, Ligji 115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive te geverisjes
vendore ne Republiken e Shqiperise” shogéria ka njohur, vierésuar dhe matur Aktivet Afatgjata Materiale
né Pasqyrén e Pozicionit Financiar té vitit 2018, qé jane miratuar té transferohen me ané t& Vendimit té
Keshillit Bashkiak nr. 12 daté 31.03.2016 “Pér miratimin e transferimit t& shérbimit t& furnizimit me ujé té
pijshém né njésité administrative Poshnjé e Kutalli, Bashkia Ura Vajgurore né Ndérmarrjen e Ujésjéllés

sh.a Ura Vajgurore”.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paragiten:

L ekt Elementeee Caimame s a0y

i Tltﬁ]t'e Huamarrjes'

1

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -

3 Arkétime né Avancé pér Porosi - 5

4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 35,565,401 29,464,768

5 Déftesa té Pagueshme - -

6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup -

7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -

8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 1,026,851 2,845,332
Paga dhe shpérblime 553,661 2,289,473
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 473,190 555,859

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 71,057 1,647,045
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 22,772 1,585,388
Tatim mbi té ardhurat personale 34,200 26,237
Tatimi ne burim 14,085 35,420

10 Té Tjera té Pagueshme 4,749,577 4,778,744
Shuma j 4141288 38,735,889

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit (furnitore)” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analifike te mbajtura per ¢do fumitor. Drejtimi ka gjykuar se te
drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogerore e shéndetsore” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj personelit dhe sigurimeve shogerore e shendetsore te muaijit dhjetor 2018 -

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi te ardhurat personale te
mugjit dhjetor qe do té paguhet né muajin janar 2018.
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“Te tjera te pagueshmene shumen prej 4.749.577 leke. perbehet nga shuma prej 3.581.969 leke perfagesohet nga
viera e debitoreve te Kutallise gjendje me 31.03.2018 transferuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.12 date
31.03.2016. Shuma prej 1.167.608 leke perbehet nga Kreditore te fiere te ERE, Basen dhe Bashkia Ure

Vajgurore.
11. Detyrimet Afatgjata
Nuk jané evidentuar detryrime afatgjata né fund té ushtrimit.
12. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i regjistruar i shoqgerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até té percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Biznesit me 31.12.2018.
Gjate ushtrimit kontabél eshte bere zmadhimi i kapitalit me perfshirjen e kontributit ne natyre te aktive afatgjata

materiale, duke bere regjisrimin ne QKB. Kapitali ishte 4.066.002 u be 170.366.002 leke. Zmadhimi i kapitalit nuk
sjell ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortakét.

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paraqiten:

T R e e sy ey
PNEL s BechkmiiElemenigve st s R 3422017 31422017

1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytszimit: _ s
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 23,227,877 31,011,043
Shitja @ punimeve dhe shérbimeve - -
Shitja e mallrave = .
Té ardhura nga shitje té tjera(gera,komisione, etj)

Totali i té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytezimit =~ |~ : 23,227,877 31,011,043
2 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar - z
3 Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 17,022,646 17,610,166

Té ardhura nga Shitja e Akliveve Afatgjata
Té ardhura nga grantet per aklive afatgjata - -
Té ardhura nga grante te tjera (subvencion) 15,382,060 16,400,495

_Té ardhura té tjera() 1,640,586 1,209,671
_ Shuma S ph LA e D Lo A g - 40,250,523 i 48,621,209

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja
dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

14. Shpenzimet e pér Iéndé té paré, materiale t&é konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e Produkteve
te Gatshme dhe Prodhimit ne Proces,

Shpenzimet e pér léndé té paré, materiale té konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe prodhimit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017, paragiten:

e e e i S T Vil aotUes 1 VIl Fapories
N e Fementave L e 31.12.2017
1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces W 5 Z
2 Lénda e Paré dhe Materiale t&é Konsumueshme 22,173,104 19,216,475
Lénda e Paré dhe Materiale 3,687,840 3,561,900
Mallra " i
Energji ektrike, uje 18,485,264 15,654,575
3 Te tjera shpenzime
' Shuma ] el s i 22,173,104 ! - 19,216,475
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15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore e
paguar, raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté :

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 21,325,195 22,740,316

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 3,408,324 3444271

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi
Neé shpenzime t€ tiera t€ shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen

drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe, kostot qé ndodhin jo rregullisht
gjaté rmedhés normale té biznesit.

| |Té Tjera Shpenzime
1 |Shérbime nga té tretét(liog.61-62) ' 2,019,174 1,219,304
3 Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) ' 457 573
Qera - 481,836 | .
Mrmbajlje dhe riparime B 122,300 | 239,500
Sigurime e i o 34,421
Publicitetrekama e ' - :
Trasferime,udhétime, dieta o ' 199,000 384,930
'Shpenzime postare dhe telekomunikimi 94560 | 99,280 |
Shpenzime per ceshtjet gjyqesore te humbura
Shpenzime pér shérbimet bankare 7,750 | 3,600
Té tjera e 1,113,728
3 |Tatime dhe taksa(llog.63) i 128,233
5 Taksa dhe tarifa vendore L7 B 117,356
Taksa te regjistrimit i 10,877
| Tatimete tiera i : A =
4 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) = I .
Viera kontabél e AA te shitura I . S
o J — il
5 |Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Liog.65,68) = 120,459
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime - i .
Gioba démshpérblime i
Provizione ' : e -
| Tetjera o 76800 | 120,459 |
G Shama e . o0 A
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17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tiera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

1 Teardhuratetiera
Interesa te arketuara
Te ardhura te tjera financiare
Fitim nga kembimet dhe perkthlmet valutore
i ] Shpenzlma ﬁnandare i %
Shpenzime per Interesa
Shpenzime te tjiera

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (té

pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale.

ardhurave) tatimore té cilat

. 2017! Vlﬂ paraal’dhés

2019

2 |Té ardhura té njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e k- -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)-) -
3 |Shpenzime te panjohura tatimore(+) -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per mrezige e shpenzime(+)

Té tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus

4 [njohjet pér géllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) i
Té tjera(-)

5 |Zbritja e humbjes tatimore(-){ viti 2014)

a. | Tatimfitimil|

1 Fltlml!{Humbja) ParaTattmlt R i e (i’é,’ébg,i'ﬁ)

. Shuma

1 Tatlm fitimi.

(11,585680)

6 |Fitimi i Tatueshém dhe shpenzime te teim fitimit aktual (18,009,171)

(11,595,680)

11 [Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(*/) _____ x_

Il | Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i#l)  x_

Shogeria per vitin 2018 rezulton me humbije.
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19. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfryt&zimit

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhénie t& mundshme, jo thjesht formén
ligjore té tyre né 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2018 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet gé jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t& p&rmirésuar) dhe geljet e vitit 2017

Pasqyrat financiare jan€ aprovuar nga drejtimi i “Ujésjellés Kanalizime Sha Ura Vajgurore” sh.a dhe
jane firmosur nga:

HARTUESI
Nigjare PAIO

l
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